

**ROZPORZĄDZENIE**

**MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI<sup>1)</sup>**

z dnia ..... 2019 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020**

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 627 oraz z 2019 r. poz. 83 i 504) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1080, z 2017 r. poz. 1472 oraz z 2018 r. poz. 884 i 2074) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Pomoc jest przyznawana na operację, która będzie realizowana w nie więcej niż 8 etapach, z tym że każdy etap będzie realizowany przez co najmniej 90 dni, a wykonanie zakresu rzeczowego operacji, zgodnie z zestawieniem rzeczowo-finansowym operacji, w tym poniesienie przez beneficjenta kosztów kwalifikowalnych operacji oraz złożenie wniosku o płatność końcową, nastąpi nie później niż w terminie 24 miesięcy od dnia zawarcia umowy, lecz nie później niż do dnia 30 czerwca 2023 r.”;

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wysokość kosztów kwalifikowalnych wynosi nie więcej niż 2 500 000 zł, a pomoc jest przyznawana w formie refundacji do 70% tych kosztów, które wiążą się

---

<sup>1)</sup> Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1250).

bezpośrednio z realizacją operacji, poniesionych od dnia, w którym został złożony wniosek o przyznanie pomocy.”;

- 3) w § 7 w ust. 1 w pkt 1 lit. f otrzymuje brzmienie:  
„f) numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej (REGON), jeżeli został nadany;”;
- 4) w § 15 w ust. 2 w pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie:  
„a) od dnia, w którym został złożony wniosek o przyznanie pomocy, i nie później niż do dnia złożenia wniosku o płatność, a w przypadku gdy beneficjent został wezwany do usunięcia braków we wniosku o płatność zgodnie z § 16 ust. 2 lub 3, nie później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia tego wezwania,”.

§ 2. Do wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 na podstawie umów o przyznaniu tej pomocy zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

**MINISTER ROLNICTWA**

**I ROZWOJU WSI**

*Za zgodność pod względem  
prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym*

*km*

Z-ca Dyrektora Departamentu

*Paweł Małaczek*

Dyrektor Departamentu  
Prawno-Legislacyjnego

*Mariusz Gorzowski*

## UZASADNIENIE

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 1080, z późn. zm.), zwanego dalej: „rozporządzeniem dla poddziałania 3.2”, wynika z przeprowadzonej przez instytucję zarządzającą i agencję płatniczą, na podstawie art. 62 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487, z późn. zm.), ponownej oceny możliwości weryfikacji i kontroli działań w trakcie realizacji programu rozwoju obszarów wiejskich. Przegląd poszczególnych instrumentów wsparcia PROW 2014–2020 został przeprowadzony w celu poprawy efektywności jego realizacji, w efekcie którego dokonano modyfikacji PROW 2014–2020 za rok 2018, przy uwzględnieniu bieżącego etapu wdrażania PROW 2014–2020 oraz dotychczasowego tempa wydatkowania środków będących w jego budżecie.

Zmiany zaproponowane w § 1 rozporządzenia pkt 1, 2 i 4 projektowanego rozporządzenia (odpowiednio: § 3 wprowadzenia do wyliczenia do ust. 2, § 4 ust. 2 oraz § 15 ust. 2 pkt 1 lit. a rozporządzenia zmienianego), mają charakter horyzontalny dla całego PROW 2014–2020, a ich celem jest umożliwienie beneficjentom ponoszenia kosztów kwalifikowalnych operacji od dnia złożenia wniosku o przyznaniu pomocy, a nie jak dotychczas od dnia podpisania umowy o przyznaniu pomocy. Wprowadzenie powyższych zmian ma skutkować skuteczniejszą absorpcją środków znajdujących się w budżecie PROW 2014–2020, w tym m.in. w budżecie poddziałania 3.2 „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” i efektywniejszą jego realizacją.

Ponadto, zgodnie ze zmianą przepisów, o której mowa w § 1 pkt 1 (§ 3 ust. 2 rozporządzenia zmienianego), zaproponowano, aby operacje w ramach poddziałania 3.2, które będą realizowane na podstawie umów o przyznaniu pomocy zawartych w wyniku kolejnych naborów wniosków o przyznaniu pomocy, były przeprowadzane w nie więcej niż 8 etapach, z tym że każdy z etapów będzie realizowany przez co najmniej 90 dni, a zakończenie i złożenie wniosku o płatność końcową, nastąpi w terminie nie dłuższym niż

24 miesięcy od dnia zawarcia umowy o przyznanie pomocy i nie później niż do dnia 30 czerwca 2023 r. Przyjęcie takiego podejścia powinno pozwolić na większą niż dotychczas elastyczność w zakresie realizowanych operacji informacyjno-promocyjnych, przy jednoczesnym umożliwieniu ponoszenia kosztów operacji od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy.

Należy też wskazać, że wprowadzenie proponowanych zmian przepisów, polegających na możliwości ponoszenia kosztów operacji w ramach PROW 2014–2020 od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy jest konsekwencją zmiany PROW 2014–2020, której zmiana została zaakceptowana decyzją wykonawczą Komisji z dnia 9 kwietnia 2019 r. zatwierdzająca zmianę programu rozwoju obszarów wiejskich dla Polski do celów wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz zmieniającą decyzję wykonawczą C(2014) 9783 CCI: 2014PL06RDNP001.

Należy jednocześnie podkreślić, iż przedmiotowa zmiana nie nawiązuje w bezpośredni sposób do poddziałania 3.2 „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym”, z uwagi na fakt, iż odnosi się ona tylko do tych działań/poddziałania PROW 2014–2020, dla których ograniczenie kwalifikowania kosztów od dnia podpisania umowy o przyznaniu pomocy określono wprost w treści PROW 2014–2020. Brzmienie opisu poddziałania 3.2 w treści PROW 2014–2020 nie ogranicza wprowadzenia powyższej możliwości, a opis tego poddziałania w PROW 2014–2020 nie wymaga modyfikacji w powyższym zakresie, a warunek dotyczący możliwości kwalifikowania kosztów od dnia podpisania umowy wynika jedynie z treści rozporządzenia MRiRW dla tego poddziałania. W związku z tym, że jest to zmiana horyzontalna dotycząca wszystkich instrumentów w ramach PROW 2014–2020 realizowanych na podstawie umów o przyznanie pomocy, niezbędna jest zmiana przedmiotowego rozporządzenia.

Jednocześnie należy mieć na uwadze, iż ponoszenie przez wnioskodawców kosztów kwalifikowalnych w związku z realizacją operacji po złożeniu wniosku o przyznaniu pomocy, ale jeszcze przed podpisaniem umowy o przyznaniu pomocy, nie gwarantuje podpisania umowy o przyznaniu pomocy. W związku z powyższym, w przypadku podjęcia decyzji o poniesieniu kosztów realizacji operacji jeszcze przed podpisaniem umowy o przyznaniu pomocy, wnioskodawcy muszą brać pod uwagę fakt, iż koszty te mogą nie zostać zrefundowane w przypadku nieobjęcia wsparciem.

Zmiany zaproponowane w § 1 pkt 3 projektowanego rozporządzenia (§ 7 ust. 1 w pkt. 1 lit. f rozporządzenia zmienianego), wynikają z propozycji uproszczeń dla obywateli,

zbieranych przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, w efekcie których zgłoszono propozycję dotyczącą odstępiania od wymogu podawania numeru KRS. W związku z powyższym, MRiRW zwróciło się do ARiMR z prośbą o informację, czy w ramach zmniejszania obciążeń administracyjnych dla podmiotów ubiegających się o przyznanie pomocy w ramach PROW 2014–2020 możliwe byłoby zrezygnowanie z podawania numeru KRS w formularzach wniosków aplikacyjnych składanych w ramach PROW 2014–2020, gdyż informację tą można pozyskać na podstawie danych umieszczonych w bazie danych, będącej w dyspozycji ARiMR. W odpowiedzi na tę uwagę ARiMR poinformowała, że można zrezygnować z podawania numeru KRS. W związku z powyższym, proponuje się wprowadzenie powyższej zmiany, która stanowi uproszczenie dla podmiotów ubiegających się o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 3.2, z uwagi na rezygnację z dotychczasowego obowiązku podawania numeru KRS na etapie ubiegania się o wsparcie w ramach tego poddziałania.

W § 2 projektowanego rozporządzeniu zaproponowano przepis przejściowy, zgodnie z którym do realizacji operacji, które prowadzone są obecnie przez beneficjentów poddziałania 3.2, zastosowanie mają przepisy przedmiotowego rozporządzenia w brzmieniu dotychczasowym.

Przepisy projektowanego rozporządzenia będą miały zastosowanie wyłącznie do naborów wniosków o przyznanie pomocy, które dopiero zostaną ogłoszone przez Dyrektora Generalnego Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

W § 3 projektu rozporządzenia określono, iż wchodzi ono w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.

Zasadniczo, wprowadzenie projektowanych przepisów nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców. Jednakże, w przypadku ubiegania się przez te podmioty o wsparcie ze środków poddziałania 3.2 „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” PROW 2014–2020, podmioty te, tak jak wszystkie inne podmioty ubiegające się o przyznanie pomocy będą obowiązane dostosować się do przepisów wynikających z wejścia w życie przedmiotowego projektu rozporządzenia.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia zamieszcza się w Wykazie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Opracowano w Departamencie

Rozwoju Obszarów Wiejskich:

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU ROZWOJU  
OBSZARÓW WIEJSKICH

Joanna Gierulska

Hłaskoska  
Knezyńska

ZASTĘPCA DYREKTORA  
DEPARTAMENTU ROZWOJU  
OBSZARÓW WIEJSKICH

Lukasz Tomczak

Akceptował:

PODSEKRETARZ STANU

Ryszard Zarudzki

Zatwierdził:

MINISTER  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Jan Krzysztof Ardanowski

<p><b>Nazwa projektu</b>  Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.  Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące  Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi  Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  Ryszard Zarudzki  Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu:  Agnieszka Leszczyńska – tel. (22) 623 14 82  <a href="mailto:Agnieszka.Leszczynska@minrol.gov.pl">Agnieszka.Leszczynska@minrol.gov.pl</a>   Monika Makowska – tel. (22) 623 23 23  <a href="mailto:Monika.Makowska@minrol.gov.pl">Monika.Makowska@minrol.gov.pl</a></p>	<p><b>Data sporządzenia</b>  8.05.2019 r.  <b>Źródło:</b>  ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. z 2018 r. poz. 627 oraz z 2019 r. poz. 83 i 504)   <b>Nr w wykazie prac:</b></p>
--	--

## OCENA SKUTKÓW REGULACJI

### 1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Zgodnie z obowiązującym brzmieniem rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, koszty kwalifikowalne ponoszone w związku z realizacją operacji w ramach poddziałania 3.2, podlegają refundacji jeżeli zostały poniesione od dnia, w którym została zawarta umowa o przyznaniu pomocy. Mając na uwadze ustalenia horyzontalne dotyczące instrumentów wsparcia PROW 2014–2020 i zmianę treści Programu zaakceptowaną decyzją wykonawczą Komisji z dnia 9 kwietnia 2019 r. zatwierdzająca zmianę programu rozwoju obszarów wiejskich dla Polski do celów wsparcia w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz zmieniającą decyzję wykonawczą C(2014) 9783 CCI: 2014PL06RDNP001, proponuje się wprowadzenie zmian przepisów, zgodnie z którymi możliwe będzie ponoszenie kosztów od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy, a nie jak ma to miejsce obecnie od dnia zawarcia umowy o przyznaniu pomocy.

Ponadto, w celu dostosowania powyższego rozstrzygnięcia do obowiązującego brzmienia ww. rozporządzenia konieczne było wprowadzenie zmian w zakresie etapowości realizowanej operacji przy zastosowaniu uproszczenia polegającego na ujednoliceniu trwania każdego z etapów, tj. co najmniej 90 dni, bez względu na liczbę etapów w ramach których realizowana jest operacjach o charakterze informacyjno-promocyjnym. Ponadto, proponuje się wprowadzenie zmiany, wynikającej z propozycji uproszczeń dla obywateli, zbieranych przez MIR, w efekcie których wystąpiono z propozycją odstąpienia od wymogu podawania numeru KRS, co zostało zaproponowane w nowelizowanym rozporządzeniu.

### 2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Projektowane rozporządzenie wprowadzi możliwość ponoszenia kosztów przez beneficjentów poddziałania 3.2 od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy.

### 3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Na podstawie przepisów rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (UE), każdy z krajów

członkowskich opracowuje szczegóły zasad wdrażania w sposób indywidualny. W zakresie proponowanej zmiany nie rozważano kwestii sposobu w jaki rozwiązywany problem był rozwiązywany w innych krajach UE.

#### 4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Grupy producentów utworzone przez co najmniej dwóch producentów, wytwarzających produkty rolne lub środki spożywcze przeznaczone do spożycia przez ludzi w ramach unijnych lub krajowych systemów jakości, o których mowa w § 2 pkt 5 rozporządzenia zmieniającego.	Na podstawie planu wskaźników, zawartego w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, łączna, szacowana liczba beneficjentów tego poddziałania wyniesie 50 podmiotów.	- Dotychczasowe doświadczenia z wdrażania działania „Działania informacyjne i promocyjne” w ramach PROW na lata 2007-2013. - Doświadczenia uzyskane w trakcie przeprowadzenia pierwszego naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach niniejszego poddziałania. - Plan wskaźników zawarty w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.	- umożliwienie ponoszenia kosztów już od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy; - ujednoczenie kwestii trwania każdego z etapów operacji, który ma wynosić co najmniej 90 dni; - zniesienie obowiązku podawania numeru KRS we wnioskach o przyznanie pomocy.
KOWR	Centrala KOWR		Wprowadzenie projektowanych przepisów wiąże się z koniecznością modyfikacji trybu postępowania w zakresie wdrażania niniejszego poddziałania.
ARiMR	Centrala ARiMR.		Wprowadzenie projektowanych przepisów wiąże się z koniecznością opracowania modyfikacji procedur związanych z przyznawaniem wsparcia w ramach niniejszego poddziałania.

#### 5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. *o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa* (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji.

W zakresie przedmiotowego projektu rozporządzenia nie były prowadzone prekonsultacje.

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do następujących podmiotów:

- 1) Rady Dialogu Społecznego;





pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Wydatki ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Saldo ogółem	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
budżet państwa	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
JST	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
pozostałe jednostki (oddzielnie)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Zróżła finansowania	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Na realizację poddziałania „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” wydzielono kwotę 14 999 601 euro, z czego 9 544 246 euro stanowią środki EFRROW i 5 455 355 euro stanowią środki pochodzące z budżetu krajowego, która ma zabezpieczyć wsparcie dla beneficjentów poddziałania. Płatności w ramach ww. poddziałania, finansowane będą ze środków corocznie planowanych w ustawach budżetowych na realizację Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

**7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe**

Zasadniczo, wprowadzenie projektowanych przepisów nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich przedsiębiorców. Jednakże, w przypadku ubiegania się przez te podmioty o wsparcie ze środków poddziałania 3.2 „Wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych realizowanych przez grupy producentów na rynku wewnętrznym” PROW 2014–2020, podmioty te, tak jak wszystkie inne podmioty ubiegające się o przyznanie pomocy będą obowiązane dostosować się do przepisów wynikających z wejścia w życie przedmiotowego projektu rozporządzenia.

Wprowadzenie projektowanych przepisów nie będzie miało wpływu na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, a także osób niepełnosprawnych oraz osób starszych.

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z ..... r.)	duże przedsiębiorstwa	0	0	0	0	0	0	0
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	0	0	0	0	0	0	0
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	0	0	0	0	0	0	0
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-,							

	małych i średnich przedsiębiorstw	
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe	
Niemierzalne	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Doświadczenia uzyskane w trakcie realizacji działania 133 „Działania informacyjne i promocyjne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013 a także uzyskane w trakcie przeprowadzenia pierwszego naboru wniosków o przyznanie pomocy w ramach poddziałania 3.2 PROW 2014–2020.	
<b>8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu</b>		
<input type="checkbox"/> nie dotyczy		
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<b>Komentarz:</b> W wyniku wejścia w życie przedmiotowej zmiany rozporządzenia: - ujednolicony zostanie czas trwania każdego z etapów realizowanej operacji, tj. co najmniej 90 dni, bez względu na liczbę etapów realizowanej operacji, która wynosi nie mniej niż dwa etapy i nie więcej niż osiem etapów; - zniesiony zostanie wymóg polegający na konieczności podawania przez podmioty ubiegające się o przyznanie pomocy numeru KRS w składanych wnioskach o przyznanie pomocy.		
<b>9. Wpływ na rynek pracy</b>		
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.		
<b>10. Wpływ na pozostałe obszary</b>		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie

Omówienie wpływu	Brak wpływu
<b>11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego</b>	
Projektowane rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. Wykonanie aktu nastąpi z dniem jego wejścia w życie.	
<b>12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?</b>	
Monitorowanie i ocena efektów wdrażania programu, w tym przedmiotowego poddziałania, będzie realizowana przez określone w PROW na lata 2014–2020 wskaźniki produktu i rezultatu. Ewaluacja prowadzona będzie zgodnie z zawartym w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 Planem Ewaluacji.	
<b>13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)</b>	
Brak	